terluar dari pulau-pulau atau karang terluar suatu Daerah Kepulauan ke arah laut lepas 

atau perairan kepulauan ditetapkan sebagai berikut: 

a. tidak melebihi 100 (seratus) mil laut, kecuali hingga 3 (tiga) persen dari jumlah 

garis itu dapat melebihi kepanjangan tersebut, hingga pada suatu kepanjangan 

maksimum 125 (seratus dua puluh lima) mil laut; 

b. tidak menyimpang dari konfigurasi Daerah Kepulauan tersebut; dan 

c. tidak ditarik dari ke dan dari elevasi surut, kecuali di atasnya telah dibangun 

mercu suar atau instalasi serupa yang permanen. 

Dalam hal wilayah laut antara 2 ( dua) Daerah Kepulauan kurang dari 24 (dua puluh